

## OTK

W ramach działań zaplanowanych na Ogólnopolski Tydzień Kariery zespół w składzie Marzena Kulesza, Ewelina Błachno, Renata Czyż przygotował spotkanie z przedsiębiorcami i przedstawicielami instytucji wspierających działalność gospodarczą oraz zajęcia warsztatowe dla młodzieży z klasy III LO, kl. III Lso, kl. III Lzi. Hasło przewodnie tego dnia to „Kariera i przedsiębiorczość”. Po krótkim przypomnieniu ( prezentacje multimedialne ) cech człowieka przedsiębiorczego, psychicznych i socjologicznych uwarunkowań osobowości, typów osobowości, makroekonomicznych uwarunkowań przedsiębiorczości wskazano na kolejny krok w życiu młodych ludzi - decyzje które podejmuje każdy człowiek, a szczególnie na początku drogi kariery zawodowej. Z uwagi na fakt, że młodzież liceum ogólnokształcącego i liceum profilowanego kończy szkołę bez uzyskania konkretnego zawodu te informacje mogą okazać się pomocne. Każdej decyzji towarzyszą bariery min. informacyjne. Z wielką uwagą i zainteresowaniem młodzież wysłuchała wypowiedzi pana Andrzeja Pieńkosa – wyszkowskiego przedsiębiorcy, absolwenta naszej szkoły, który podzielił się wiedzą, doświadczeniem w prowadzeniu działalności gospodarczej i wskazał „dobre praktyki,, w dochodzeniu do sukcesu. Przedstawiciel PUP pani Anna Serafinska udzieliła informacji jakie wsparcie od państwa może uzyskać młody człowiek przy rozpoczynaniu działalności gospodarczej. Ważnym elementem w każdej działalności są obce źródła finansowania. Naczelnik wydziału kredytów w Polskim Banku Spółdzielczym w Wyszku pani Teresa Dubniak przedstawiła ofertę banku kierowaną do przedsiębiorców. Zwróciła też uwagę na możliwości pozyskania środków z Unii Europejskiej w ramach projektów kierowanych do przedsiębiorców. Młodzież z wielką uwagą i zainteresowaniem przysłuchiwała się wystąpieniom, czego dowodem była ilość pytań skierowanych do gości.

Podsumowaniem były warsztaty na których młodzież rozwiązała autotest osobowości zawodowej. Uzyskane dane z badania własnej osobowości uczniowie mogli odnieść do prezentowanych typów osobowości zawodowych, ich cech i zawodów w których dane preferencje sprawdzają się najlepiej.